cette particularité d'avoir été menée chez des sujets étu-

diants, ·depuis leur deuxi�me année scolaire jusqu•a leur 

huiti�me année. Les deux variables confrontées furent celles 

de la compréhension de la lecture en rapport·de leur environ­

nement familial. Chez un groupe de cent-cinquante quatre 

(154) sujets de deux��me année, Alexander (1961) sélectionna

un échantillon de quarante enfants qu'il répartit en deux 

groupes égaux,(20-20). Cette derni�re sélection fut effectuée 

en rapport de la scolarisation des parents; les sujets d'un 

premier groupe avaient des parents dont 1 'occupation nécessi­